

# Risultati finanziari 2024

Sella

“

Il gruppo Sella ha efficacemente proseguito il suo percorso di crescita solida e strutturale, in tutti gli ambiti di attività in cui è impegnato.

”

Utile netto consolidato di Gruppo

148,6

mln€

## 1. Margine d'intermediazione

In crescita per l'ottavo esercizio consecutivo.

1,1 mld€  +8,3%

Margine d'interesse

563 mln€

 +5,4%

Ricavi netti da servizi

462,8 mln€

 +6,9%

Risultato netto attività finanziaria

72 mln€

2023 | 46,6 mln

Variazioni percentuali rispetto a fine 2023

## 2. Raccolta

La raccolta globale cresce di 10 miliardi, sostenuta da una solida raccolta netta.

Raccolta globale (Stock)

66,5 mld€  +17,9%

Raccolta diretta (Stock)

19,2 mld€  +6,2%

Raccolta gestita

24,3 mld€  +16,8%

Raccolta amministrata

23,2 mld€  +30,9%

Variazioni percentuali rispetto a fine 2023

Netta globale (Δ)

7,6 mld€

La raccolta in risparmio gestito e consulenza evoluta continua a crescere.

Qualificata (Stock)

28,4 mld€  +20,3%

Qualificata netta (Δ)

3,4 mld€

di cui Raccolta gestita (Δ) 2,1 mld€

### 3. Totale impieghi

Ulteriore crescita del portafoglio crediti in un contesto di mercato in cui il livello dei tassi continua a frenare la domanda.

**11,7** mld€ +6,1%

Nuove erogazioni rateali

**3,1** mld€ +9,9%

### 4. Qualità del credito

Si mantiene solida la qualità del credito.

Costo del rischio

**47** bps

NPL ratio lordo

**2,8** %

Coverage NPL

**51,2** %

Variazioni percentuali rispetto a fine 2023

### 5. Solidità

Confermata la solida posizione patrimoniale, ampiamente superiore agli standard richiesti.

Cet 1 Ratio

**2024** | 13,80%

2023 | 13,36%

Total Capital Ratio

**2024** | 16,05%

2023 | 15,47%

### 6. Indicatori di liquidità

Ampiamente superiori ai limiti regolamentari previsti pari al 100%.

LCR

**196,32** %

NSFR

**144,07** %

L/D Ratio

**61,2** %

### 7. Team Sella

**6587**

persone

▲ **+198**

### 9. Clienti

Senza Hype

**1,4** mln

▲ **+100 mila**

Variazioni percentuali rispetto a fine 2023

### 8. Investimenti

**95,1** mln€

(escluso immobiliare)

2023 | 106,2 mln€

Cost to income

**69,5** %